
Druk nr V/31/2024 
 
Projekt uchwały z dnia  7 sierpnia 2024 
r. 
 zgłoszony przez Wójta Gminy Zwierzyn, 
 przygotowany przez kierownika GZOPO, 
 Opinia Radcy Prawnego 
......................................................... 
 

UCHWAŁA NR V/.../2024 
RADY GMINY ZWIERZYN 

z dnia 14 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiar obniżek oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt. 3 litera b i c, art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984, 1234, 
1586, 1672 i 2005) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Zwierzyn, określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
w wysokości 22 godzin dla: 

- pedagogów, 

- pedagogów specjalnych, 

- psychologów, 

- logopedów, 

- terapeutów pedagogicznych, 

- doradców zawodowych. 

§ 2. Nauczyciele przedszkola i innych placówek przedszkolnych pracujących 
z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, określa się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć w wysokości 25 godzin. 

§ 3. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Zwierzyn, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin do wymiaru określonego w tabeli: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy 
wymiar godzin 

1. Dyrektor szkoły (zespołu) w skład, której wchodzi nie 
więcej niż 10 oddziałów 8 

2. Dyrektor szkoły (zespołu) składającej się od 11 do 15 
oddziałów 4 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F90DEA5E-6FDB-4697-A9BC-F494DA3A8939. Projekt Strona 1



3. Dyrektor szkoły (zespołu) mającej więcej niż 15 oddziałów 3 
4. Wicedyrektor szkoły (zespołu)  10 

2. Wymiar godzin zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 stosuje się również do 
nauczycieli, którym powierzono obowiązki kierownicze w zastępstwie, z tym że 
obniżenie obowiązkowego wymiaru godzin zajęć obowiązuje od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczycielowi powierzono 
zastępstwo, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel przestał pełnić 
obowiązki kierownicze. Jeżeli powierzenie nastąpiło od pierwszego dnia miesiąca 
– obniżenie obowiązkowego wymiaru godzin zajęć obowiązuje od tego dnia. 

§ 4. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr XLV/273/2022 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 31 sierpnia 2022 r. 
w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych, zatrudnionych w jednostkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Zwierzyn. 

2) Uchwała nr XVI/120/2004 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 26 maja 2004 r. 
w sprawie ustalenia pensum nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach, dla których Rada Gminy Zwierzyn jest organem 
prowadzącym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F90DEA5E-6FDB-4697-A9BC-F494DA3A8939. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR V/.../2024 RADY GMINY ZWIERZYN z dnia 14 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6


